
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « <Z-5> 7^ 2024 г. г. Грозный

О признании утратившими силу некоторых решений Правления 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения» и от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», Положением о 
Государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики, 
утвержденным постановлением Правительства Чеченской Республики от 23 
июня 2020 года № 137, а также на основании обращений МУП «ПУЖХ» 
Серноводского муниципального района (от 15.10.2024 г. № 37) и МУП «ЖКХ 
Ачхой - Мартановского муниципального района «Чистый-Ачхой» (от 18.10.2024 
г. № 133) Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики решило:

1. Признать утратившими силу решения Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики по перечню согласно

его официального2. Настоящее решение вступает в силу со дня
приложению.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



к ре
Г осударствен

и тарифов Чече
ОТ « 6? 5 » '/0 ___ cP') Г

Перечень решений Правления Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики, признаваемых утратившими силу

1. Решение Правления Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики от 11 декабря 2023 года № 81-тг «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию, 
реализуемую МУП «ЖКХ Ачхой - Мартановского района «Чистый Ачхой» 
потребителям, на 2024-2028 годы».

2. Решение Правления Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики от 11 декабря 2023 года № 82-тг «Об установлении платы 
за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии 
потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально 
значимых потребителей МУП «ЖКХ Ачхой-Мартановского района «Чистый 
Ачхой», на 2024-2028 годы.

3. Решение Правления Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики от 22 ноября 2022 года № 126-тг «Об установлении 
тарифа на тепловую энергию, поставляемую МУП «Производственное 
управление жилищно-коммунального хозяйства Серноводского муниципального 
района», на 2023-2025 годы».

4. Решение Правления Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики от 11 декабря 2022 года № 79-тг «О внесении изменений 
в решение Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 22 ноября 2022 года № 126-тг в связи с корректировкой тарифов, 
ранее установленных на 2024 год».

5. Решение Правления Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики от 22 ноября 2022 года № 127-тг «Об установлении платы 
за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии 
потребления тепловой энергии для отдельных категорий (групп) социально 
значимых потребителей МУП «Производственное управление жилищно- 
коммунального хозяйства Серноводского муниципального района», на 
2023-2025 годы.

6. Решение Правления Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики от 11 декабря 2023 года № 80-тг «О внесении изменений 
в решение Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики от 22 ноября 2022 года № 127-тг в связи с корректировкой тарифов, 
ранее установленных на 2024 год.


